
1

186/OŠK/2018

Smlouva o přepravě osob
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I
Smluvní strany 

1. Dopravce: ČSAD Havířov a.s.
U Stadionu 1654/8
736 01 Havířov-Podlesí

zastoupená: Ing. Tomášem Vavříkem, MBA, 
generálním ředitelem, předsedou představenstva

kontaktní osoba: Jana Svobodová, samostatný referent OD

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Havířov 
číslo účtu: 1100 - 791/0100
IČO: 45192081
DIČ: CZ45192081

2. Objednatel: statutární město Havířov
Svornosti 86/2
736 01 Havířov - Město

zastoupeno: PhDr. Pavlem Hamzou, vedoucím odboru
školství a kultury

kontaktní osoba: Lucie Gorecká, DiS., referent odboru školství 
a kultury

bankovní spojení: Česka spořitelna, a.s., centrála v Praze
číslo účtu: 27–1721604319/0800 (výdajový)

  19-1721604319/0800 (příjmový)
IČO: 00 29 74 88      
DIČ:     CZ00297488

Článek II
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek dopravce zabezpečit přepravu dětí jednotlivých základních škol
v rámci projektu „Míčové hry“ do Sportovní haly Žákovská Havířov - Město a závazek objednatele 
uhradit za přepravu sjednanou cenu ve stanovených lhůtách.



2

Článek III
Podmínky přepravy

1. Přeprava bude zajišťována linkovým autobusem bez klimatizace.

2. Přeprava bude prováděna v jednotlivých týdnech (pondělí až pátek) dle rozpisů jízd 
zpracovaných objednatelem na jednotlivé dny v době od 07.30 hod. do 12.30 hod.

3. Přeprava bude zabezpečována v průběhu školního roku ve dnech školního vyučování, a to od 10. 
září 2018 do 14. června 2019.

Článek IV
Ceny a platební podmínky 

1. Cena přepravy za ujetý 1 km je stanovena dohodou smluvních stran, dle přílohy č. 1.
Cena náhrady za čekání je snížená na částku 150,- Kč/1 h.

2. K 01.01.2019 dojde k úpravě ceny za dopravu a čekání řidiče, a to v souvislosti s plánovaným 
vládním navýšením minimální mzdy. Výše minimální mzdy má přímý vliv na zaručenou mzdu 
řidičů autobusů určenou 5. skupinou prací určenou v Nařízení vlády. Tato úprava ceny bude 
řešena Dodatkem č. 1 k smlouvě o přepravě.

3. Přepravy osob budou fakturovány dle objednaného a skutečně provedeného přepravního výkonu 
dle platného Ceníku příležitostné osobní dopravy ČSAD Havířov, a.s. (cena za ujeté km včetně 
přístavných a odstavných + čekání + DPH dle zákona).

4. Přepravné bude dopravcem fakturováno po provedení přepravy. Faktury za daný měsíc budou 
objednatelem uhrazeny převodním příkazem nejpozději do 20. dne následujícího měsíce.

5. Za měsíc prosinec 2018 je dopravce povinen zaslat fakturu nejpozději do data 20.12.2018 tak, 
aby mohla být uhrazena do konce roku 2018.

6. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou ceny, je povinen zaplatit dopravci 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

7. V případě, že dopravce nesplní závazek dopravy dětí na výuku v souladu s rozpisem, je povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé nesplnění dopravy. 

Článek V
Ostatní ujednání 

1. Objednatel předá dopravci rozpis jízd pro všechny kalendářní měsíce nejpozději do 07.09.2018.

2. Dopravce zajistí dopravu osob dle dodaného rozpisu jízd zpracovaného objednatelem. Zrušení 
dopravy objednatelem z důvodu neúčasti základní školy na Míčových hrách je řešeno 
telefonicky nejpozději den předem kontaktní osobou objednatele a kontaktní osobou dopravce.

3. Smlouva se uzavírá na školní rok 2018/2019, a to konktrétně na období od 10. září 2018 do 14. 
června 2019. 



3

4. Smlouvu může vypovědět kterákoliv strana. Výpovědní doba se sjednává v délce 1 měsíce 
a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

5. Pokud není uvedeno jinak, řídí se vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a ostatních právních předpisů, které upravují vztahy při hromadné přepravě osob. 

6. Dopravce bere na vědomí, že tato smlouva bude uvedena v evidenci smluv Magistrátu města 
Havířova. Dopravce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

7. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu, budou 
uveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel, jako osoba uvedená v § 2 odst. 1 zákona o registru 
smluv, zajistí zveřejnění této smlouvy nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy 
smluvní stranou, která ji podepisuje jako druhá v pořadí. 

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží každá smluvní strana 
dvě vyhotovení. 

10. Uzavření této smlouvy vyplývá z realizace Projektu rozšířené výuky míčových her vybraných 
tříd havířovských základních škol, který schválilo Zastupitelstvo města Havířova dne 25.06.2012 
č. usn. 487/13ZM/2012 a jeho změnou, kterou schválilo ZMH dne 15.06.2015 usnesením 
č. 200/5ZM/2015.

11. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.

12. Účastníci dohody shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, že je jim její obsah srozumitelný 
a že s ním souhlasí.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako 
druhá v pořadí, účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv.

v Havířově 15.10.2018 v Havířově 25.10.2018

za statutární město Havířov za ČSAD Havířov a.s 

................................................. ..........................................................................
PhDr. Pavel Hamza Ing. Tomáš Vavřík, MBA
vedoucí odboru školství a kultury předseda představenstva

Za správnost: Lucie Gorecká, DiS., referent odboru školství a kultury
V Havířově: 31.10.2018



4

příloha č. 1

Nabídkový ceník příležitostné
osobní dopravy platný 

od 1.1. 2018
P ř e p r a v n é   se skládá z jízdného, náhrady za objednané jízdy neobsazeným 

vozidlem, náhrady za čekání, event. dalších náhrad a DPH.

Níže uvedené sazby neobsahují DPH.

Typ
autobusu

Zajišťuje
ČSAD:

výkonové časové

1 km ¼ h čekání ¼ h provozu

MAN* 44 os. 29 50 120 HA

Illiade* 29 50 120 KA, F-M

Evadys* 29 50 120 F-M

Domino* 29 50 120 HA

Magelys* 29 50 120 KA, HA

Karosa klimatiz.* 28 50 120 KA, F-M

Crosway,Karosa bez klim. 27 50 120 HA, KA, F-M

Linkový bez klim., 24–41 os. 26 50 120 F-M

Linkový bez klim., do 19 os. 24 50 120 HA

Přívěs 5 - - F-M

      V rámci jednoho kalendářního dne nelze kombinovat časové a výkonové sazby.

I.     Výkonové sazby
Sazeb stanovených za 1 km jízdy vozidla se použije i pro výpočet náhrady za přístavnou 
a odstavnou jízdu neobsazeného vozidla ze stanoviště a na stanoviště vozidla,               
popř. za vyžádané přemístění vozidla na jiné než sjednané místo.      

II.    Čekání je účtováno za každých ukončených 15 minut.
III. Časové sazby se používají k výpočtu náhrad za každých celých 15 minut provozu od výjezdu 

do návratu vozidla na stanoviště.
IV. Kromě uvedených sazeb se do celkového přepravného, jež přísluší dopravci, započítávají veškeré 

hotové výdaje prokazatelně vynaložené dopravcem v průběhu přepravy na její realizaci včetně 
hotových výdajů, jež vznikly při realizaci příkazů objednatele nebo v jeho zájmu. Předmětem těchto 
náhrad jsou i prokazatelné výdaje na cestovné a nocležné dalšího, případně dalších řidičů.

V. Při zájezdech, byla-li požadována účast dalšího řidiče nebo je účast dalšího řidiče nezbytná z 
provozních důvodů vzhledem k charakteru zájezdu, se účtuje sazba 50,00 Kč za každých
ukončených 15  minut  přímé  účasti   druhého a dalšího řidiče  + DPH.

        Ve státem uznaných svátcích se účtuje sazba 100,00 Kč za každých ukončených 15 minut přímé 
účasti druhého a dalšího řidiče + DPH.

VI.* Při uzavírání smlouvy na přepravu lze se zákazníkem dohodnout , uzavřít smluvní cenu. Součástí  
této uzavřené  smlouvy bude i specifikace hotových výdajů (ve smyslu bodu IV.), podmínky pro 
případné storno objednané přepravy a ostatních záležitostí dohodnuté mezi smluvními stranami.

VII. Zrušení nebo změnu přepravní smlouvy na zajištění smluvní zájezdové dopravy je objednavatel 
povinen oznámit nejpozději 48 hodin před odjezdem stanoveným v objednávce.
Neučiní-li tak v této lhůtě, je povinen při rušení nebo podstatné změně smlouvy uhradit smluvní 
straně veškeré prokázané hotové výdaje spojené se zajištěním přepravy včetně výkonů již 
provedených.


	Nabídkový ceník příležitostné
	osobní dopravy platný
	od 1.1. 2018



